
Contacto

Teléfono 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio publicitario del “Concert Music Festival” 2024 en Chiclana de la Frontera.

Patrocinio publicitario del Concert Music Festival 2024, organizado por la empresa “Concert Tour y en Vivo,Descripción 
A.I.E.”.
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
Del 30/06/2024 al 30/08/2024

Observaciones: El plazo de ejecución de este contrato se extenderá desde la formalización del correspondiente
contrato, hasta el 30 de agosto de 2024, fecha en la que está prevista la finalización de la edición 2024 “Concert Music
Festival”.

Lugar de ejecución
Chiclana de la Frontera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956490003

Dirección Postal

Constitución, 1

Precio de la oferta más baja 49.586,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.586,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONCERT TOUR Y EN VIVO A.I.E.
NIF V72357171
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAN JORGE Nº BAJO A
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.586,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de adjudicación definidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07bb8dd1-bc66-4f70-83f9-a233167a61ed
https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Apertura archivo electrónico B, de
proposición económica.

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Correo Electrónico Contratacion-bienes@chiclana.es(11130) Chiclana de la Frontera España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 13:30

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El organizador del Concert Music Festival el único en disposición de otorgar la prestación pretendida,
conforme a lo previsto en los artículos 166 y 168 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/201/UE, de 26 de febrero de 2015 (en adelante, LCSP).

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
De conformidad con lo dispuesto en los artículo 166 y 168 de la LCSP, por razones de exclusividad artística, no es posible
promover concurrencia, por lo que se solicitará oferta únicamente a Concert Tour y en Vivo, A.I.E, organizador del evento.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura archivo electrónico A de
requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 13:15 horas
Fecha por determinar

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

El día 27/06/2024 a las 12:00 horas
Fecha por determinar.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Guwnx62LJwyzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013952178 |  2024-000865013 | Thu, 08 Aug 2024 10:05:41:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136303280146620318269459853121346055362 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Guwnx62LJwyzz8fXU2i3eQ%3D%3D

